
 DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA DĚČÍNA, A.S. 
 Dělnická 106, Děčín VI, PSČ 405 29 

 ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM 
 KRAJSKÝM SOUDEM V ÚSTÍ NAD LABEM, ODDÍL B, VLOŽKA 651 

 
 

 

 
Představenstvo Dopravního podniku města Děčína, a.s., vyhlašuje 

 
výběrové řízení na pozici:  

 

ředitel / ředitelka společnosti 
 

 
Požadavky na uchazeče: 
 

 občan ČR nebo cizí státní příslušník s trvalým pobytem v ČR, který ovládá český 
jazyk na úrovni rodilého mluvčího 

 ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu právního, 
ekonomického nebo technického zaměření 

 řídící, komunikační, organizační a manažerské schopnosti, samostatnost, vyjednávací 
dovednosti, flexibilita, loajalita 

 akceptace případného pozdějšího jmenování do funkce člena statutárního orgánu 
akciové společnosti (představenstvo / správní rada), dojde-li v budoucnosti ke 
změnám jejích stanov 

 aktivní a samostatný přístup k plnění svěřené agendy a úkolů zadaných statutárním 
orgánem společnosti 

 strategické a analytické myšlení s důrazem na zodpovědnost, hledání obchodních 
příležitostí, snižování a optimalizace nákladů, na zvyšování výnosů a na rozvoj 
hospodářských středisek společnosti (městská doprava, autoservis, čerpací stanice, 
zájezdová doprava) 

 trestněprávní a občanská bezúhonnost 
 řidičský průkaz skup. B 

 

Vlastnosti a kvalifikace uchazeče, které mohou být výhodou: 
 

 praxe s řízením pracovního kolektivu či projektových týmů v oborech s výkonem 
provozních činností v oblasti dopravy, přepravy, logistiky, investic nebo veřejných 
zakázek 

 dobrá znalost právních předpisů z oblasti občanského, obchodního, pracovního práva 
a zákona č. 311/2006 o pohonných hmotách a čerpacích stanicích pohonných hmot a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pohonných hmotách) 

 dobrá znalost oblasti veřejných a investičních zakázek a soutěží 
 zkušenosti ve výkonném managementu společnosti 
 znalosti a zkušenosti v technologiích v oblasti IT využitelných ve společnosti 
 komunikativní znalost AJ / NJ  
 



 

 

Nabízíme: 
• možnost dalšího osobního rozvoje a růstu 
• dobré mzdové podmínky s oceněním proaktivního přístupu ve prospěch 

společnosti 
• kvalitní sociální a personální zázemí stabilní společnosti 
• zaměstnanecké benefity (zejm. služební vozidlo, služební telefon a notebook) 
• maximální informační a konzultační podporu ze strany vrcholných orgánů 

společnosti po nástupu do funkce   

Předpokládaný termín nástupu: 
• dle dohody, od 1. července 2022  

 
Náležitosti přihlášky do výběrového řízení: 

• profesní životopis i s uvedením odborných znalostí dle výše uvedených 
požadavků na uchazeče + kontakty pro ověření poskytnutých informací 
(telefon, e-mail) 

• motivační dopis 
• vize společnosti a jejích obchodních aktivit (městská doprava, podniková 

veřejná čerpací stanice, zájezdová doprava, podnikový autoservis aj.) v rozsahu 
do max. 10 stran A4 

• reference 
• kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání v požadovaném oboru  
• výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
• písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto výběrového 

řízení ve smyslu Zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, kterým 
se provádí nařízení EU 2016/679 (GDPR) ve znění pozdějších předpisů 

 
Způsob podání přihlášky do výběrového řízení: 
osobně nebo poštou v zalepené obálce zřetelně označené "VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI 
ŘEDITEL/ŘEDITELKA DPMD, A.S. – NEOTVÍRAT" do podatelny Magistrátu města Děčín, 
na adrese Magistrát města Děčín – podatelna, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 

 
Termín pro podání přihlášky do výběrového řízení: 
nejpozději do 16. května 2022, osobně do 12:00 hod. nebo poštou tak, aby byla doručena na 
Magistrát města Děčín do 16.05.2022. 
 
Účastník nese náklady, které mu vzniknou v souvislosti s účastí v tomto výběrovém řízení.  
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv výběrové řízení zrušit bez uvedení důvodů. 
 

Ing. Zdeněk Machala, Ph.D. v.r. 
                              předseda představenstva 
 
Kontakty:  
Ing. Zdeněk Machala, Ph.D., předseda představenstva, machala@dpmdas.cz, t. 724 207 114 
Ing. Rudolf Brejška, člen představenstva, rudolf.brejska@mmdecin.cz , t. 774 889 437 
Mgr. Radek Michálek, vedoucí oddělení personálního a platového, magistrát města Děčína, 
radek.michalek@mmdecin.cz  , t. 412 593 121 


